2

Управление образования администрации  Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
от  12.09.2018 г.                                                                                                          № 580
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии,
физической культуре, астрономии, экологии,
основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2018-2019  учебном году

На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 г.  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 05.09.2018 № 1512  и в соответствии с планом работы управления образования АНМР на 2018-2019 учебный год.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, астрономии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных организаций Новокузнецкого муниципального района  в  период  с 24 сентября  по  31 октября 2018 года.
2. Утвердить председателя и состав муниципальной предметно-методической комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 2)

4. Председателю муниципальной предметно-методической комиссии:

4.1. Обеспечить разработку заданий учебных предметов школьного этапа в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями (размещены на сайте департамента образования и науки Кемеровской области, раздел «ВсОШ»).

4.2. В соответствии с графиком проведения передать задания  в школьные оргкомитеты за 3 дня до проведения олимпиады по соответствующим предметам.
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

5.1. Утвердить школьный оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады.

5.2. Организовать и провести школьный этап Олимпиады по утвержденному графику.

5.3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады

5.4. Предоставить в управление образования АНМР до 1 ноября 2018 года:

- заявку на муниципальный этап Олимпиады согласно квоте (Приложения 3.,4.);

   - отчет о проведении школьного этапа (Приложение 5.).
6. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады возложить на руководителей образовательных организаций.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования АНМР Е.Д.Шевердину.
Начальник

управления образования   АНМР                                                            И.А.Горшкова
Приложение 1.
Состав муниципальной предметно-методической комиссии (МПМК)

Председатель МПМК:  Горн Н.Г., директор МБОУ ДПО ИМЦ;
Члены  МПМК:

 Провоторова Е.В., методист МБОУ ДПО ИМЦ;
 Калинина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Атамановская СОШ»;
Читайло О.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Еланская СОШ»;
Шошина М.Ю., учитель английского языка МБОУ «Куйбышевская ООШ»;
Коровина Ю.В., методист МБОУ ДПО ИМЦ;
Кашкина И.Н.,  учитель математики МБОУ «Безруковская ООШ»

Боровикова И.И., учитель физики МБОУ «Еланская СОШ»

Каличкина И.В., учитель информатики МАОУ «Металлурговская СОШ»

Тарнопольская Л.И., методист МБОУ ДПО ИМЦ;
Фликова О.В., методист МБОУ ДПО ИМЦ;
Смирнова В.Б, учитель начальных классов МБОУ «Сидоровская СОШ»

Гречко С.А., учитель начальных классов МБОУ «Загорская СОШ»

Заздравных О.А., методист МБОУ ДПО ИМЦ;

Новичихин Р.И, учитель ОБЖ  МБОУ «Загорская СОШ»

Хащенко Н.В., учитель физической культуры МБОУ «Безруковская ООШ»

Ермолова Т.Ю., методист МБОУ ДПО ИМЦ;

Нигматулина Л.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Загорская СОШ»

Надымова Т.Ю, методист МБОУ ДПО ИМЦ;

Горбанева И.Н., учитель технологии МБОУ «Чистогорская СОШ»

Родохлебова Л.Г., учитель ИЗО МБОУ «Еланская СОШ»

Приложение 2.

График проведения школьного этапа Олимпиады в 2018-2019 уч.г.
	Дата
	предметы

	24-29 сентября
	ОБЖ,  искусство (МХК), русский язык, история,

	01-06 октября
	математика, литература, биология, экология

	08-13 октября
	география, информатика и ИКТ, физическая культура, иностранный язык,

	15-20 октября
	физика, астрономия, обществознание, право, экономика

	22-27 октября
	химия, технология, черчение

	29 – 31 октября
	Резерв: все предметы

Приложение 3.
Квота  участников муниципального этапа Олимпиады
	ОУ
	Количество учащихся

от  каждой  параллели

	Атамановская СОШ
	3

	Бенжерепская СОШ
	1

	Еланская СОШ
	3

	Загорская СОШ
	4

	Казанковская СОШ
	3

	Костенковская СОШ
	2

	Кузедеевская СОШ
	3

	Металлурговская СОШ
	4

	Осиноплесская СОШ
	1

	Сидоровская СОШ
	2

	Сосновская СОШ
	3

	Степновская СОШ
	3

	Чистогорская СОШ
	4

	Безруковская ООШ
	2

	Загаднинская ООШ
	1

	Ильинская ООШ
	2

	Куртуковская ООШ
	2

	Куйбышевская ООШ
	1

	Красулинская ООШ
	3

	Лысинская ООШ
	1

	Сары-Чумышская ООШ
	1

	Тайлепская ООШ
	1

	Тальжинская ООШ
	3

Приложение 4.

Заявка на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года.

	П.п.
	Предмет
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения
	ОО

(сокращенно)
	Класс
	Паспорт/ свидетельство о рождении
 (серия и номер, кем и когда выдан)
	Домашний адрес, телефон
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника олимпиады

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Приложение 5.
ОТЧЕТ

МБОУ «_______________________»
 о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года

	П.п.
	Предмет
	Количество участников
	Итого
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	3
	Астрономия

	4
	Биология

	5
	География

	6
	Информатика

	7
	История

	8
	Искусство (МХК)

	10
	Литература

	11
	Математика

	12
	Обществознание

	13
	ОБЖ

	14
	Право

	15
	Русский язык

	16
	Технология

	17
	Физика

	18
	Физическая культура

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	22
	Черчение

	ИТОГО:

	Данные о количестве учащихся 4-х классов

	№п/п
	Предмет
	Школьный этап

	кол-во участников
	кол-во победителей
	кол-во призеров

	1
	Русский язык
	0
	0
	0

	2
	Математика
	0
	0
	0